MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 20 - CHAMADA PARA CONHECIMENTO DE DESIGNAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 02 – ESC PES / 12ª RM, DE 19 DE MAIO DE 2022

O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, convoca os
médicos, a seguir relacionados, para se apresentarem no dia 16 de janeiro de 2023, às 8h00
(horário Local), nas cidades de Manaus-AM, Boa Vista-RR e Porto Velho-RO, para atualização
cadastral, inspeção de saúde e designação, etapas à cargo da Força Aérea Brasileira.

Ord MÉDICO – ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

 1 LAIS RIBEIRO DA FONSECA
2 RANIERI PRATA MACHADO
3 MARYELLE  DA SILVA GOMES

Ord MÉDICO – CLÍNICO GERAL

  1 LARISSA BEZERRA CAMARA
Ord MÉDICO - PEDIATRIA

  1 KATHERINA AÑEZ CÂNDIDO DE OLIVEIRA

OBS: Os militares que não incorporarem na Força Aérea Brasileira, poderão ser reavaliados nas
demais Forças Armadas.

ENDEREÇOS PARA  APRESENTAÇÃO

1. MANAUS - AM

LOCAL: SEREP-MN - SERVIÇO DE RECRUTAMENTO E PREPARO DA AERONÁUTICA DE MANAUS
Av. Rodrigo Otávio, 430,Crespo- MANAUS – AM.

2. BOA VISTA – RR
       LOCAL: ESQUADRÃO DE MOBILIZAÇÃO DA BASE AÉREA DE BOA VISTA
       Rua Valdemar Bastos de Oliveira, 2990 – Aeroporto – Boa Vista/RR.

3. PORTO VELHO – RO
       LOCAL: ESQUADRÃO DE MOBILIZAÇÃO DA BASE AÉREA DE PORTO VELHO
       Av., Lauro Sodré, sem número – Belmont -  PORTO VELHO-RO.

Quartel-General em MANAUS – AM, 1° de dezembro de 2022.

EDSON PAULO PESSOA VASQUES – Cel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NA SEC SEL/12a RM